

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2018**  
**z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne**  
**odbytej w dniu 12 października 2018r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy**  
**w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 11<sup>00</sup> otworzył Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że do porządku obrad dzisiejszej sesji zostaną wprowadzone dwie uchwały, po wprowadzeniu pod obrady sesji w/w uchwały porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXXIII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2028.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność przez Gminę Zaręby Kościelne nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudowa, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2018 roku bez odczytania. Na obecnych 14 radnych – 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

#### Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXIV/247/18 w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.5

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2033.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXIV/248/18 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2018-2033.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.6

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXIV/249/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność przez Gminę Zaręby Kościelne nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXIV/250/18 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność przez Gminę Zaręby Kościelne nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXIV/251/18 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Głos zabrała Pani Urszula Dąbkowska pracownik Centrum Doradztwa Rolniczego która poinformowała zebranych o spotkaniach, na których rolnicy których gospodarstwa ucierpiały w skutek tegorocznej suszy uzyskują pomoc w wypełnieniu wniosków. Nadmieniła, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski podjął decyzję o wydłużeniu terminu przyjmowania wniosków o przyznanie pomocy dla producentów rolnych których gospodarstwa ucierpiały w skutek tegorocznej suszy. Pierwotnie wnioski miały być przyjmowane do dnia 28 września, w przypadku szkód w wysokości co najmniej 70% w danej uprawie i od 26 września do 17 października, w przypadku szkód poniesionych w wysokości co najmniej 30% i mniej niż 70% danej uprawy. Decyzją ministra te terminy zostały wydłużone do 31 października 2018 r., zarówno dla rolników, którzy ponieśli straty w uprawach rolnych wynoszące co najmniej 70% upraw, jak i rolników, którzy ponieśli straty w uprawach rolnych mieszczące się w przedziale co najmniej 30% i mniej niż 70% danej uprawy. Stawka pomocy wynosi 1 tys. zł do 1 ha, w przypadku szkód powstałych w uprawach rolnych wynoszących co najmniej 70% danej uprawy na powierzchni występowania tej uprawy oraz 500 zł do 1 ha powierzchni upraw, w przypadku szkód powstałych w uprawach rolnych wynoszących co najmniej 30% danej uprawy i mniej niż 70% danej uprawy na powierzchni występowania tej uprawy.

Głos zabrał Wójt Gminy który poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy. Następnie poinformował, że wszystkie zaplanowane inwestycje realizowane są z żelazną konsekwencją pomimo różnych trudności. Następnie poinformował ze dochodzą do niego informacje, że kontrkandydat przypisuje sobie inwestycje do których realizacji wcale się nie przyczynił a wręcz odwrotnie w pewnym okresie je krytykował. Wójt następnie podziękował Przewodniczącemu Rady, całej Radzie i Sołtysom za pełną zaangażowania pracę w mijającej kadencji oraz za wysiłek włożony na rzecz rozwoju społeczności lokalnej.

Głos zabrał Przewodniczący Rady który podziękował za mijającą kadencję i wspólną pracę na rzecz gminy i wręczył symboliczne podziękowania dla Wójta, Rady i Sołtysów.

Głos zabrała pani Jolanta Porucznik Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej która podziękowała Wójtowi za pomoc i współpracę. Następnie Wójt otrzymał podziękowania od Sołtysów.

W dalszej kolejności Wójt podziękował za współpracę Panu Marianowi Krupińskiemu Radnemu Województwa Mazowieckiego i Pani Hannie Rostkowskiej Radnej Powiatu Ostrowskiego za wsparcie oraz efektywną współpracę.

Na koniec Sekretarz Gminy odczytała list mieszkanki gminy Zaręby Kościelne skierowany do Wójta.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12<sup>45</sup> zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XXXIV Sesji Rady Gminy.

**Protokolowała**

**Joanna Rukat**

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady**

**Jan Grabowski**